
БІЛЯЇВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА І-Ш СТУПЕНІВ  №1 

НАКАЗ 

05.03.2020 р.      м. Біляївка    №50/01-10 

 

 «Про протидії булінгу» 

 

29 січня 2019 року набув чинності Закон України від 18.12.2019 року № 

2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)». Закон України «Про освіту» доповнено 

пунктом, яким передбачено, що булінг (цькування) це діяння (дії або 

бездіяльність) учасників освітнього процесу, які полягають у 

психологічному, фізичному, сексуальному насильстві, у тому числі із 

застосуванням засобів електронних комунікацій, що вчиняються стосовно 

малолітньої чи неповнолітньої особи та (або) такою особою стосовно інших 

учасників освітнього процесу, внаслідок чого могла бути чи була заподіяна 

шкода психічному або фізичному здоров’ю потерпілого. На підставі вище 

викладеного, НАКАЗУЮ: 

1. Вчителям, техпрацівникам повідомляти адміністрацію школи про 

факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогічних 

працівників та інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, 

свідком якого вони були особисто або інформацію про які отримали 

від інших осіб, вживати невідкладних заходів для припинення 

булінгу (цькуванню). 

2. Класним керівникам: 

2.1 Довести до відома учнів та батьків, що булінг (цькування), що 

вчиняється стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи або 

такою особою стосовно інших учасників освітнього процесу, 

внаслідок чого могла бути чи була заподіяна шкода психічному 

або фізичному здоров’ю потерпілого, тягне за собою накладення 

штрафу від п’ятдесяти  до ста неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти 

до сорока годин. 

2.2  В разі булінгу (цькування) наказом директора по школі 

створюється комісія по розслідуванню випадку булінгу.  

2.3 Неповідомлення адміністрації школи та директора школи 

управління освіти Біляївської міської ради про випадки булінгу 



(цькування) учасника освітнього процесу тягне за собою 

накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або виправні роботи на строк до 

одного місяця з  відрахуванням до двадцяти процентів заробітку. 

3. Наказ довести до відома працівників школи на нараді при директорі 

10.03.2020. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

                    Директор школи                                              Т.М.Турбіна 


